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ACTA DE DECLARATORIA DE DESIERTO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 008-2023-DIRIS LE “ADQUISICION DE
ESPECULO VAGINAL DESCARTABLE MEDIANO”

Barranco 21 de Julio del 2023 siendo las 18:50 horas el Organo Encargado de las
Contrataciones, en relacién a la etapa de admisibilidad, evaluacién y calificacion.

Mediante NOTA INFORMETICA N°3443-2023-OFIC-ABAST-DIRIS LS/MINSA de fecha
14 de julio del 2023, la Oficina de Abastecimiento remite al Area Usuaria quienes
realizaran el andlisis fisico y visual de la muestra para verificar las caracteristicas y el
cumplimiento de las especificaciones técnicas ofertadas por el postor, si la muestra no
cumple sera motivo de descalificacion.

Con fecha 21 de Julio del 2023, el area usuaria remite el Acta de valuacion de Mgestras
de “ADQUISICION DE ESPECULO VAGINAL DESCARTABLE MEDIANQO" al Organo
Encargado de las Contrataciones.

1. VERIFICACION EN EL REGISTRO DE PARTICIPANTES SEGUN SEACE: De
acuerdo con el cronograma establecido en el Sistema Electrénico de Contrataciones
del Estado - SEACE, se registraron a través del SEACE como participantes los

siguientes:
Fecha de i
N° | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social registr_o t?n el | Estado Frzcg?;f: U;:z;;:r:e
procedimiento
1 | 20291330003 IMPORT MEDICAL SERVICE EIRL priadicJRN S 20230706 | 20291330003
2 | 20505128436 | COLSAL LABORATORIOS SAC. COLSALAB SAC. | 20230705 1 20230705 | 20505128436
+ [ sroors | ORI SROZHEDER SIS | Rt | 51 rriors
+ s | OS9G SOEORS MONNA CERD | 0705 T
5 | 20544150104 MEDICAL ISVIL S.A.C. ﬁ%?ggfg Valido 21%233027203 20544150104
6 | 20545792177 CHAPOLAB SAC aqasortt | vaiido 20030711 | 20545792177
7 | 20546950396 GRUPODYSSRL. et | vane 20220705 | 20546950396
8 | 20552962941 PMI MEDICA S.A.C. 23005 1 vaiido 0280108 | 20552962941
9 | 20600349397 | CONSORCIO HERMANOS UNIDOS PADES S.AC. %%2:,?6?575?5 Valido 20%2?0057305 20600349997
10 | 20605292331 MAGENTA MEDICA E.LR.L. e om0 valido 202a-07 05 | 20605292331
11 | 20605982388 RENMAT SERVICIOS E.IR L. %%2:?;)?;&%7 valico | 20230707 | 20605982388
12 | 20606795867 LABMEDIC SAFE EIRL Aozaor 08 | vaiigo 20280706 | 20606795867
13 | 20607779695 CHAPOMEDIC S.A.C. 219623505415 Valido 21%22505413 20607779695
14 | 20608384937 VEGAMEDICAL IMPORT E.IR L, 0Eeor 07| vaiido 0T 0T | 20608384937
15 | 20508789180 SHADDAI INVERSIONES PERU S.A.C. 222532017705 valido | 222307 95 | 20608789180
16 | 20609607123 MANUFACTURA CAPITALMEDIC S.A.C. b | vange 203 OT07 | 20809607123

2. VERIFICACION EN EL REGISTRO DE PARTICIPANTES SEGUN SEACE: De
acuerdo con el cronograma establecido en el Sistema Electrénico de
Contrataciones del Estado — SEACE los siguientes postores presentaron su
oferta a través del SEACE.

POSTORES QUE PRESENTARON SUS OFERTAS
N°| RUC/Cddigo Nombre o Razén Social

Fecha de

Entrega Hora
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IMPORTACIONES QUIROZ MEDICA SOCIEDAD ANONIMA a
1| 20511106762 CERRADA - 1Q MEDIC S.A.C. 13/07/2023 | 10:11:50
2 20607779695 CHAPOMEDIC S.A.C. 13/07/2023 18:22:46
3 20291330003 IMPORT MEDICAL SERVICE EIRL 13/07/2023 18:43:32
4 | 20606795867 LABMEDIC SAFE EIRL 13/07/2023 20:16:20
5 20505128436 COLSAL LABORATORIOS SAC. COLSALAB SAC. 13/07/2023 21:18:16
6 20600349997 CONSORCIO HERMANOS UNIDOS PADEB S.A.C. 13/07/2023 22:36:34
7 20544150104 MEDICAL ISVIL S.A.C. 13/07/2023 22:56:54
8 20608789180 SHADDAI INVERSIONES PERU S.A.C. 13/07/2023 23:55:50
3. POSTORES QUE PRESENTARON SUS MUESTRAS EN LA ENTIDAD:
Conjuntamente con la presentacion de la Oferta el postor entregara Uno (1) UND
de muestra del contenedor con su soporte para realizar la evaluacion total de las
especificaciones Técnicas (debe estar rotulado con sticker simple con el nombre
del postor), los siguientes postores presentaron su muestra a través de tramite
documentario de la Oficina de Abastecimiento:
POSTORES QUE PRESENTARON SU MUESTRA
R - , . Fecha de
N° | RUC/Cddigo Nombre o Razén Social Hora
Entrega
1 20600349997 CONSORCIO HERMANOS UNIDOS PADEB S.A.C. 13/07/2023 10:08 a. m.
2 | 20511106762 'MPORTAC'ONggR%LXSE?Igﬁégﬁcsgg'gmo ANONIMA | 4310772023 | 105522 m.
3 20606795867 LABMEDIC SAFE EIRL 13/07/2023 12:37 p. m.
4 20291330003 IMPORT MEDICAL SERVICE EIRL 13/07/2023 12:52 p. m.
5 20544150104 MEDICAL ISVIL S.A.C. 13/07/2023 15:03 pm
7 20607779695 CHAPOMEDIC S.A.C. 13/07/2023 15:27 pm
8 20608789180 SHADDAI INVERSIONES PERU S.A.C. 13/07/2023 15:43 pm

4. ADMISION DE OFERTAS: El Organo Encargado de las Contrataciones con el

apoyo del

Area Usuaria, procedieron a verificar el cumplimiento de la

presentacion de los documentos obligatorios conjuntamente con la evaluacién
de las muestras presentadas por los postores exigidos en las Bases Integradas,
encontrandose la siguiente condicion.

Por el principio de literalidad en las especificaciones técnicas Dice Area
posterior de observacion de forma oval mas amplia para mejores
procedimientos y los postores presentaron Area posterior de observacion de
forma cuadrada, por lo tanto, quedando NINGUNA MUESTRA VALIDA.

Por lo antes expuesto, Organo Encargado de las Contrataciones declara
DESIERTO el procedimiento de seleccion Adjudicacién Simplificada N.° 008-
2023-1.

TIPO DE

b-i RITERIO EVALUAR DE LAS MUESTRAS PRESENTADAS

EVALUACION Sub-item C SA AR MUES SP AD
1.1 Especulo de Poliestireno cristal de uso clinico hospitalario.
1.2 Acabado libre de rebabas y aristas cortantes.
1.3 Area posterior de observacion de forma oval mas amplia para mejores procedimientos.

. 1.4 Valvas o espatulas anatémicas de contorno suave y regular sin bordes, ni filas que puedan
Evaluacion ’ traumatizar al paciente.

Observacién -
15 Angulos muertos en los puntos de cierre del especulo para evitar traumatismo en la usuaria.
1.6 De disefio anatémicas que garantice un examen indoloro
1.7 Empaque Peel open o tear open
1.8 Condicion bioldgica aséptico, atoxico, apirogeno, hipoalergénico.
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REQUISITOS IMPORTACIONES
QUIROZ MEDICA SHADDA! IMPORT coLsaL CONSORCIO
SOCIEDAD CHAPOMEDIC INVERSIONES MEDICAL LABORATORIOS MEDICAL HERMANOS LABMEDIC
ANONIMA S.A.C. PERU S.A.C SERVICE EIRL SAC. COLSALAB ISVILS.A.C. | UNIDOS PADEB SAFE EIRL
CERRADA - 1Q Aran SAC. S.AC.
MEDIC S.A.C.
ion j | A
3) Dedlaracién jurada de datos de postor. SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE S CUMPLE SI CUMPLE S1 CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE
(Anexo N2 1)
B} Doeumento que acredite la representacién de S| CUMPLE SI CUMPLE 51 CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE 51 CUMPLE
quien suscribe la oferta.
¢} Declaracidn [urada de acuerdo con el aisth) SICUMPLE SI CUMPLE I CUMPLE S| CUMPLE 5| CUMPLE SI CUMPLE S CUMPLE S1 CUMPLE
del articulo 52 del Reglamento (Anexo N*2)
d) Declaracién jurada de cumplimiento de los
Términos de Referencia contenidos en el numeral
: | | | |
3.1 del Capitulo lll de la presente seccién, (Anexo SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
Ne 3)
&) Coia simple del Registro Sanitario o SI CUMPLE I CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE Sl CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE
Certificado de Registro Sanitario Vigente
f) Copia simple del Certificado de Buenas Practicas
de Almacenamiento (BPA) vigente, a nombre del SI CUMPLE SI CUMPLE I CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE 51 CUMPLE
proveedor, emitida por la ANM o ARM, segun
corresponda.
) Copia simple de la Certificacion de Buenas
Précticas de Manufactura (8P M) del fabricante, S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
emitida por la autoridad competente del pais de
origen, con traduccién al idioma castellano.
h) copia simple del certificado de analisis o
protocolo de anslisis del bien ofertado de acuerdo SI CUMPLE SICUMPLE Sl CUMPLE S| CUMPLE 1 CUMPLE S| CUMPLE 51 CUMPLE SI CUMPLE
2 la farmacopea vigente o metodologia declarada
en el registro sanitario del bien ofertado
1) El postor deberd presentar la ficha técnica,
catalogo, folleto, brochure o documento similar,
gel fabricante de los productos ofertado, en caso SI CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE $1 CUMPLE SICUMPLE 51 CUMPLE 51 CUMPLE
el docuemnto no se encuentre en idioma espanol

“deben” ser traducidos de conformidad con el
numeral 59.1 del articulo 59” del RLCE.

j) Conjuntamente con la presentacién de la Oferta
el postor entregara Uno (1) UND de muestra del

Si presento las
muestras, No
cumple con el
numeral 1.2, 1.4,
1.6,1.7,de los
criterios a evaluar
segln las
caracteristicas
técnicas del bien del

Si presento las
muestras, No
cumple con el
numeral, 1.3, de
los criterios a
evaluar segin las
caracteristicas
tecnicas del bien
del capitulo il

Si presento las
muestras, No
cumple con el
numeral, 1.3, 1.7,
de los criterios a
evaluar segin las
caracteristicas
tecnicas del bien
del capitulo Il

Si presento las
muestras, No
cumple con el
numeral, 1.3, 1.7,
de los eriterios a
evaluar segdn las
caracteristicas
tecnicas del bien
del capitulo Il

Si presento las
muestras, No
cumple con el
numeral, 1.2, 1.3,
14,16,1.7,delos
criterios a evaluar
segln las
caracteristicas

Si presento las
muestras, No
cumple con el
numeral, 1.3, de
los criterios a
evaluar segun
las
caracteristicas
tecnicas del
bien del capitulo

Si presento las
muestras, No
cumple con el
numeral, 1.3, 1.7,
1.8, de los criterios
a evaluar segin las
caracteristicas
tecnicas del bien

Si presento las
muestras, No
cumple con el
numeral, 1.3, de
los criterios a
evaluar segin
las
caracteristicas
tecnicas del bien

tecnicas del bien del o del capitulo 1l del capitulo Il
capitulo Il especificaciones especificaciones especificaciones capitulo 1l aspetificacions especificaciones especificaciones
especificaciones tecnicas referidos | tecnicas referidos | tecnicas referidos especificaciones 3 tel m‘a;s * tecnicas referidos tecnicas
tecnicas referidos en en las Bases en las Bases en las Bases tecnicas referidos en ; feri;oscen a en las Bases referidos en las
las Bases Integradas Integradas Integradas Integradas. las Bases.Integradas e Bases ® Integrada, Bases
Integradas. Integradas.
%“'"“'6" juraca 1;‘:;“" e ontrens. (Anexd S| CUMPLE SI CUMPLE 51 CUMPLE $1 CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
1) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de
ser el caso, en la que se consigne los integrantes,
el representante comin, el doemicilio cominy las NO NO NO NO NO
i P
obllgacu:.mesa las que se camprf.\met'e cada uno NO CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE CORRESPONDE NO CORRESPONDE CORRESPONDE NO CORRESPONDE CORRESPONDE
de los integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N2 5)
m) El precio de Ia oferta en SOLES. Adjuntar S| CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
obligatoriamente el Anexo N° &,
NO NO
RESULTADO NO ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA NO ADMITIDA
v ' ° ADMITIDA ADMITIDA
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5. ACCIONES REALIZADAS PARA DETERMINAR LAS CAUSAS PROBABLES DE LA
DECLARACION DE DESIERTO: E| Organo Encargado de las Contrataciones, a
través de correo electrénico, solicito a los postores remitir la razoén del porqué su
no presentaron las muestras de acuerdo a lo indicado en las especificaciones

técnicas, esto con la finalidad de conocer las causas o dificultades del no
cumplimiento.

$ DIRIS LIMA SUR “crserasu procescs armat can %32 haco Srrwuicy)  fr  4n
para chapomedsc ventasgr DeT . “edc. medca ZOh 2 3. ATaing oneil@gmal com, Madcal vertas venta asalperu com

Estimados Sefores
Referencia: Procedimianto da Sslectidn AS-08-2023-1

Me s grato dirigirme 2 ustedas en mi calidad de Organc Encargado de Ias Contratacionas, se solicita que informe con cardeter de urgencio, a través de aste medio
electronico, 13 razdn del porqué su reprasentada no presentd Ia musstra de acuerdo a lo indicado en ias especificacionas técnicas respecio (Area posterior de

obsenvacion de forma oval mas ampla para mejores procedimientos) referidas en las bases.

ESPECHICACIONES TECNWICAS
ESPECULD VAQINAL DE SCARTABLE MEDIAND

[ CARACTERISTICAS GENERALES DEL DigK

CARACTERISTICAS TECNICAS DEL DarN

T CARACTERISTICAS
*  Escecuo ge Poiestrene oratar oe wag

Por lo que, solicito 1os nos informen los MOTIVOS, Y3 Que tO335 135 MUesras presantadas por todos 105 postores enen un drea posterior cuadrada, debido a qua Ia
mencionada convocatoria a ha quedado desierto; por alls con 12 finalidad de conocer las causas o dificultades 9& na cumplir con 10 raferido en las especificaciones
técnicas de 1a Adjudicacién Simalificada N"008-2023-DIRIS LS “Adguisicidn de Especulo Vaginal Descartabls™

Se agradecerd remita su respuasta el dia Lunes 24/07/2023 hasta las 12:00 P.M,

Asimismo, I3 infarmacion proporcionada por U representada serd evaluade con el 4n de determinar si el mencicnado requerimiento debe ser anal

$is de modificacion
pOr parte dej usuario.

Al no existir ninguna oferta valida, el Organo Encargado de Seleccién, por
Unanimidad, declara DESIERTO al presente procedimiento de seleccion en
conformidad a lo sefialado en el numeral 65.1 del articulo del Reglamento de Ia
Ley de Contrataciones del Estado.

Sin otro particular, el Organo Encargado de Seleccién declara, lo siguiente:

Primero: declarar Desierto el procedimiento de seleccidn Adjudicacion
Simplificada N.° 008-2023-1 “‘Adquisicion de Especulo Vaginal descartable
mediano”, al no existir ninguna oferta valida.

Segundo: Publicar en la Plataforma del SEACE, el resultado del Procedimiento de
Seleccion.

Seguidamente se procedié a la lectura de la presente acta, no habiendo
observacion alguna, el presente procedio & suscribirla en sefial de conformidad.

Barranco, 24 de Julio del 2023

FRANCO ALEXIS PACHAS VILLON
ORGANO ENCARGADDO DE CONTRATACIONES
A.S. N° 008-2023-DIRIS/LS-1



